
UCHWAŁA Nr 829/VII/46/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna (BRM 194/2018) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 

pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 

Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 

208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna polegające na negatywnej odpowiedzi w sprawie zamiany mieszkania 

socjalnego na lokal z centralnym ogrzewaniem oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 

stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Cieślawski 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 829/VII/46/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 27 

czerwca 2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna (BRM 194/2018) 

Pismem z dnia 18 maja 2018r. BRM 194/2018 do Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

przekazanym przez Biuro Kontroli i Audytu Wewnętrznego Wydział Skarg i Wniosków 

Ministerstwa Sprawiedliwości została złożona skarga na  Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna dotycząca negatywnej odpowiedzi w sprawie zamiany obecnie zajmowanego 

mieszkania socjalnego na lokal z centralnym ogrzewaniem. 

 Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną wnioskiem 

Rady  Miejskiej z dnia 11 czerwca 2018r. BRM.0014.516.2018 podjętym podczas obrad XLV 

sesji.  

                  Organ stanowiący w toku postępowania zapoznał się z dokumentacją dotyczącą 

w/w sprawy  uzyskaną z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych. Zgodnie z 

wyrokiem Sądu z dnia 5 marca 2015 (syg. Akt I C 2234/13), Skarżącej zostało przyznane 

mieszkanie socjalne. Na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna większość lokali socjalnych jest 

ogrzewana piecami węglowymi (oprócz mieszkań przy ul. Brzozowej, które są ogrzewane 

elektrycznie). Skarżąca nie chciała zamiany na lokal ogrzewany elektrycznie z powodu 

wysokich kosztów takiego ogrzewania. Gmina nie posiada w swoich zasobach mieszkań 

socjalnych z tzw. centralnym ogrzewaniem.  

Skarżąca złożyła dnia 03 października 2017r. pismo (PP/1052466) z prośbą  o 

umożliwienie zamiany aktualnie zajmowanego lokalu na mieszkanie z centralnym 

ogrzewaniem. Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna wystosował dnia 06 października 2017r. 

odpowiedź (GKL.7140.2.83.2017) informując Skarżącą, że taka zamiana nie jest możliwa, 

ponieważ Gmina Konstancin-Jeziorna nie posiada w swoich zasobach lokali socjalnych 

z centralnym ogrzewaniem. 

Wobec powyższego Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uznała skargę na Burmistrza 

Gminy Konstancin-Jeziorna za bezzasadną.  

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 



właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego. 


